



▲ Słoneczny weekend (poza sobotą, która dała nam wypocząć od upału) wiele ludzi wykorzystano na wypoczątek na łonie natury. Zaludniły się kąpieliska i place zabaw. Również na Bągińcu w Jabłonkowskich Beskidach przy ośrodku czasowym trzyniecickich hutników było ludno i gwarno. Tutaj, na wysokości około 750 metrów nad poziomem morza, można się było pięknie opalić, wykąpać w uroczym baseniku i w fikusnych brodzikach, pohasać z piłką na boisku, pospacerować wśród górskich chatup i wybrać się na górski szlak. Przede wszystkim zaś zacerpnąć świeżego powietrza. Słowem - poczuc się jak w raju na ziemi.
Fot. MAREK SANTARIUS



OŚWIADCZENIE ZARZĄDU S. A. DOM POLSKI W sprawie pożyczki

W piątek 15 sierpnia 1997 minął termin zwrotu pożyczki, gwarantowanej hotelem „Plast”, jaką S. A. Dom Polski zaciągnęła u firmy TLS Cz. Cieszyn. Jak się dowiedzieliśmy, termin ten nie został dotrzymany i S. A. Dom Polski nadal pozostaje zadłużona u firmy TLS.

O wytumaczenie się z tej zwłoki poprosiliśmy prezesa S. A. Dom Polski, Józefa Tobołę. Oto oświadczenie zarządu S. A. Dom Polski, które wpłynęło faxem do redakcji „Głosu Ludu”.
„Zapowiedzianego na posiedzeniu Zarządu Głównego PZKO terminu zwrotu pożyczki 15 VIII 1997 nie dotrzymano ze względu na nie wy-

wiązanie się ze zobowiązaniami partnerów handlowych S. A. Dom Polski. Pożyczona kwota w wysokości 11 mln koron zostanie zwrócona - wraz z odsetkami - sukcesywnie w bieżącym i przyszłym tygodniu, ażeby można było rozwiązać umowę o gwarancji pożyczki hotelem „Plast” pomiędzy ZG PZKO a TLS s. z o.o. Czeski Cieszyn, co w konsekwencji będzie oznaczało powrót tego hotelu na własność PZKO”.
W trakcie rozmowy telefonicznej prezes Toboła złożył nam obietnicę, że po pomyślnym zakończeniu „niepotrzebnie rozdmuchanej” sprawy udzieli „Głosowi Ludu” wywiadu, w którym wyjaśni wszystkie związane z nią okoliczności. (s)

TERAZ TRZEBA POMYŚLEĆ O DRUGIM ETAPIE Czas na gaz...

ŚMIŁOWICE (kor) - Już dzisiaj będzie można w Śmiłowicach podłączyć pierwszych 8 lub 9 domów rodzinnych do sieci gazowniczej. Przed niepełną tygodniem zakończył się bowiem 1. etap gazyfikacji gminy.

Jak poinformował nas starosta Rudolf Bromek, prace pierwszego etapu udało się sfinalizować dzięki pomocy nie tylko pracowników czesko-cieszyńskiej filii spółki „Północnomorawska Gazownica”, ale głównie rzetelnej pracy głównego realizatora całego przedsięwzięcia, firmy „NOV-Montáže” z Ligotki Kameralnej.
„Należą się im słowa podziękowania, bo bez nich nie ruszylibyśmy... Zgodnie z przewidywaniami, w pierwszym etapie ogrzewanie gazowe będzie można zainstalować w około 70 domach rodzinnych w centrum gminy. A że właściciele kolejnych około 40 domów korzystają już z ogrzewania elektrycznego, pozostaje jeszcze pomyśleć tylko o 80 gospodarstwach” - mówi starosta Bromek.

NAUKA ROZPOCZNIE SIĘ W TERMINIE

Trwają remonty

BOGUMIN (ib) - Spośród dziesięciu szkół podstawowych na terenie miasta siedem znalazło się w lipcu pod wodą. Choć rok szkolny we wszystkich placówkach rozpocznie się 1 września, usuwanie szkód spowodowanych powodzią trwać będzie jeszcze długo, w niektórych nawet kilka miesięcy. Wysokość strat oszacowano na 9 milionów koron, z tego ok. milion przypada na szkolne stołówki i kuchnie.

Pomieszczenia polskiej podstawówki nie były zalane, gdyż jednoklasówka zajmowała pierwsze piętro budynku szkoły. Obecnie, jak poinformował nas kierownik wydziału szkolnictwa i kultury Urzędu Miejskiego, Roman Funk, trwa jeszcze remont i rekonstrukcja lokali byłego polskiego przedszkola. Po wakacjach przeniesie się tam bowiem polska jednoklasówka. Cały gmach szkoły, notabene dawny majątek Macierzy Szkolnej, zajmą 1 września klasy czeskiej szkoły. Przypomnijmy, że polska szkoła podstawowa w Boguminie obchodziła w ubiegłym roku szkolnym swoje 90-lecie. Kolejną dekadę kilkanaścioro dzieci rozpocznie w warunkach znacznie skromniejszych...

Niestety, większość ze wspomnianych już 80 domów położonych jest bądź na obrzeżach gminy, bądź na odludziu, stąd drugi etap gazyfikacji może pochłonąć o wiele więcej środków finansowych.
„Łatwiej by nam było, gdyby ich właściciele pomyśleli o ogrzewaniu elektrycznym, wiemy jednak doskonale, że prąd ostatnio wyraźnie podrożał i jego ceny nadal są wyższe niż ceny gazu. Nie pozostaje nam więc nic innego, jak przygotować się do dalszej gazyfikacji” - dodał R. Bromek.

„Latwiej by nam było, gdyby ich właściciele pomyśleli o ogrzewaniu elektrycznym, wiemy jednak doskonale, że prąd ostatnio wyraźnie podrożał i jego ceny nadal są wyższe niż ceny gazu. Nie pozostaje nam więc nic innego, jak przygotować się do dalszej gazyfikacji” - dodał R. Bromek.

PRZED JUBILEUSZOWYMI GUCKIMI DOŻYNKAMI ŚLĄSKIMI

Sierpień jest w tym roku dla członków MK PZKO w Gutach miesiącem bardzo pracowitym. Bo przecież dopiero co zakończył się w Domu PZKO plener plastyków z Myszkowa, a tu trzeba od razu dokończyć przygotowania do jubileuszowych - 30. Dożynek Śląskich, które odbędą się już w najbliższą niedzielę 24 sierpnia.

Plastycy z Myszkowa (woj. częstochowski) przebywali w Gutach w dniach 4-14 sierpnia, plener zorganizował tamtejszy Miejski Ośrodek Kultury, a warto dodać, że gucki Dom PZKO obrano za bazę już po raz drugi (pezetkaowcy gościli plastyków myszkowskich już przed rokiem w lipcu). Artyści wyjechali do domu w czwartek rano, dzień wcześniej zorganizowali jednak dla mieszkańców wsi wystawę poplenerową, w której wernisażu udział wzięli m. in. prezes

GWIAZDY WOKALISTYKI W MIEŚCIE NAD OLZĄ

»Viva il canto«

CIESZYŃ (wak) - W najbliższy piątek 22 sierpnia rozpocznie się w Cieszynie Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il canto”. Impreza cieszy się ogromnym powodzeniem tak wśród miłośników muzyki, jak i coraz większym uznaniem krytyków, a pojawiła się sześć lat temu za sprawą Małgorzaty Mendel-Miśki oraz znakomitego śpiewaka Kałudi Kałudowa.
Od tamtego czasu Cieszyn co roku gości wybitnych artystów występujących na najlepszych scenach świata.

Impreza potrwa do 29 sierpnia. Na inaugurację (godz. 18.30), w kościele ewangelicko-augsburskim przedstawi się Orkiestra i Chór Państwowej Filharmonii Krakowskiej. Pod

• Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ Biuro podróży „Čedok” zaproponowało ministerstwu SZ pomoc przy sprowadzaniu do kraju klientów biura PROG, które w tych dniach zbankrutowało.

♦ Około 700 tys. mieszkańców Czech, Słowacji, Polski i Węgier ma konkretne plany emigracji do Europy Zachodniej i podjęcia tam pracy. Informację taką podał wiedeński dziennik „Der Standard”, powołując się na wyniki austriackich badań ankietowych.

♦ Brytyjski jedenastolatek zostanie wkrótce najmłodszym w historii ojcem. Jego piętnastoletnią koleżanką jest w ciąży, a radosny finał „szczęśliwej miłości” spodziewany jest w styczniu.

♦ 18 ludzi zginęło, a ok. 40 uznano za zaginionych po przejściu tajfunu Winnie przez północną część Tajwanu.

♦ Wczorajsze rozmowy prezydenta Rosji, B. Jelcyna z A. Maschadadem, prezydentem dążącym do uzyskania niepodległości Republiki Czeczeńskiej, nie zostały uwierzone podpisaniem końcowego dokumentu, na co liczył przed spotkaniem czeczeński przywódca.

50 TYS. KORON DLA UHERSKIEGO HRADZISZCZA Pomogą i inne Gródki?

GRÓDEK (kor) - Pomoc finansową w wysokości 50 tys. koron przekażą dziś władzom Uherskiego Hradziszca przedstawiciele Urzędu Gminnego w Gródku. Jak poinformował nas starosta gminy Jan Kawulok, 30 tys. koron pochodzi ze zbiorów wśród mieszkańców wsi (z kwestą po poszczególnych domach chodzili radni), 20 tys. zaś przekaże ze swoich środków wprost gródecki „ratusz”.

Przypomnijmy, że pod koniec lipca J. Kawulok, który jest przewodniczącym tzw. „gródeckiej inicjatywy”, czyli nieformalnego związku skupiającego wszystkie miejscowości Republiki Czeskiej mające w swojej nazwie cząstkę „gród” lub „hrad”, rozstał do swoich kolegów list z propozycją, by wspomóc finansowo zniszczone przez powódź Uherskie Hra-

Odnaczenia dla kombatantów

OSTRAWA (h) - Z okazji Święta Wojska Polskiego w siedzibie Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie odbyła się wczoraj uroczystość wręczenia odznaczeń kombatanckich żołnierzom Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie w latach II wojny światowej.

„Święto Wojska Polskiego od siedmiu lat wróciło na swe przedwojenne miejsce” - powiedział konsul generalny Bernard Blaszczyk, powitawszy kombatantów i gości. „Niech będzie zatem okazją do rozważań, podobnie jak obchodzona w tym roku 200. rocznica polskiego hymnu narodowego”.

Odnaczeniami kombatanckimi uhonorowano następnie Edwarda Poloka, Andrzeja Śliżę, Pawła Turonia, Jerzego Sikorę, Jana Sikorę, Stanisława Bartosza i Jarosława Jeziorskiego.

W imieniu Rady Polaków oraz jej przewodniczącego, a zarazem posła do Parlamentu Wawrzyńca Fojćka i w imieniu własnym złożył odznaczenia wiceprezes Rady, Bronisław Walicki. „Historia sprawiła, że nie wszyscy mogli uroczystości tej doczekać. Wiadomo, że groby polskich żołnierzy poległych w walce o wolność Polski w czasie II wojny światowej, wśród nich również wiele grobów Polaków z Zaolzia, rozsiane są na zachodzie, południu i wschodzie Europy... Dzisiaj przed nami nowa szansa. Jest nią pojednanie i współpraca w ramach Unii Europejskiej. Uważam, że to właśnie Wy, szanowni kombatanci, jesteście przez historię wybrani do przeprowadzenia procesom pojednania” - powiedział m. in. B. Walicki.

W uroczystości, poza kombatantami z prezesem Koła Polskich Kombatantów Bronisławem Firlą i delegacją Stowarzyszenia „Rodzina Katyńska”, udział wzięli przedstawiciele Rady Polaków, ZG PZKO, „Wspólnoty”, Klubu Gusenowców i inni goście.

dziszcz. To leżące na południowych Morawach miasto jest bowiem jedynym członkiem związku, którego nie oszczędziła lipcowa powódź, inne Gródki i Hradce miały o wiele więcej szczęścia. „Zebrane przez nas 50 tysięcy to wprawdzie niedużo, trzeba sobie jednak uświadomić, że gdyby pomogli wszyscy członkowie „gródeckiej inicjatywy”, zebraliby się już całkiem pokaźna suma. Związek nasz skupia przecież aż 63 miasta i gminy. Czy jednak wszystkie one przyjdą z pomocą, nie wiadomo” - powiedział naszej redakcji Jan Kawulok.
Marzeniem gródeczan jest, żeby władze Uherskiego Hradziszca przeznaczyły ich dar na potrzeby miejscowego szkolnictwa. Ostateczna decyzja należeć będzie jednak oczywiście do uherskohradziszczanskich radnych, którzy najlepiej się orientują, gdzie pomoc finansowa najbardziej jest potrzebna.

• POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura w nocy ok. 15 st. C, w dzień od 23 do 27 st. C. Slaby wiatr północno-wschodni.

ŚRODA - Słonecznie, rano możliwe mgły, po południu lokalnie wzrost zachmurzenia. Ciepło - w dzień do 27 st. C.

ciąg dalszy na str. 3

Atrakcji nie zabraknie...

Myszkowa, gdzie również zaprezentowane zostaną na wystawie.

Czeka natomiast gości Dożynek Śląskich sporo innych atrakcji. Bo chodzi przecież o dożynki urodzinowe, trzydzieste.

„Pierwsze dożynki odbyły się w ogrodzie kogo gospody gminnej w roku 1967, a gospodarzami byli wówczas państwo Szczurkowie. Chcieliśmy zorganizować imprezę również w rok później, ale wiadomo - z powodu przyjazdu armii „zaprzyja-

źnionych” musieliśmy zrezygnować. Od roku 1969 dożynki odbywają się już jednak regularnie. Z początku na przemian w ogrodach kogo gospody i kolo szkoły podstawowej, a od roku 1977, kiedy to otwarty został nasz

Dom PZKO, przenieśliśmy już imprezę do siebie...” - wspomina wiceprezes MK PZKO Paweł Rucki.

Program tegorocznych guckich dożynek zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Zresztą tak jak i wszystkich poprzednich edycji - występowały tu przecież często zespoły „Olza”, mostecy „Górole”, nie zabrakło „Bystrzycy” i „Łączki” czy dolnolutyńskiej „Skotniczki”, jak również wiele zaprzyjaźnionych zespołów z Polski.

W tym roku natomiast zaprezen-

ją się na dożynkowej scenie „Suszanie” z Suchej Górnej, zespół „Wataśi” z Istebnej (znani chociażby z nawiej-skiej „Zabijaczki”) oraz zespół regionalny „Familijo” ze Skrzyszowa z oryginalnym humorem górnośląskim, a przyciągnie też z pewnością sporo widzów również występ wędryńskich gimnastyków. Gospodarzami dożynek zaś będą tym razem nie członkowie MK PZKO, ale państwo Jadwiga i Jerzy Czaporowie z Olbrachcic (chodź oczywiście o prezesa ZG PZKO).

Organizatorzy będą robić wszystko, by naprawdę godnie uczcić 30. urodziny swojej czołowej imprezy. Nie zabraknie więc atrakcji nie tylko dla „brzucha”, ale i dla ducha, bo będzie można nabyć w Gutach również polskie książki - w stoisku czesko-cieszyńsko-bielskiej firmy „Alfa”. Do tańca zaś będzie przygrywać kapela górnicza z Karwiny. (kor)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

11 - 17 VIII

● Przewodniczący Dumy Państwowej, Giennadij Sziezniev, poinformował, że parlament rosyjski zamierza uznać katolicyzm za tradycyjną religię w Rosji.

● 27 turystów odniosło obrażenia, gdy wiozący ich statek spacerowy uderzył gwałtownie w filar mostu na Sekwanie w centrum Paryża.

● Według ekspertów rządowych, spowodowała lipcowa powódź w RC szkody w wysokości 60 mld koron.

● W Tatrach słowackich zaatakował niedźwiedź turystę niemieckiego, raniąc go lekko.

● Premier RC, Václav Klaus, spotkał się z przedstawicielami społeczności romskiej. Tematem rozmów było rosnące zainteresowanie Romów emigracją z RC do Kanady.

● Na skutek obniżenia się ziemi w wschodnim Nepalu zginęło co najmniej 35 osób.

● 108 Chirńczyków wniosło skargę do sądu w Tokio, żądając odszkodowania w wysokości 10 mln dolarów za problemy zdrowotne, spowodowane użyciem przez Japończyków broni bakteriologicznej w czasie II wojny światowej.

● Rada Miejska w Moltrasio nad jeziorem Como we Włoszech oznajmiła, że nieznanymi sprawcami próbowali ukraść urnę z prochami słynnego projektanta mody, G. Versacego.

● Popularny lek, aspiryna, obchodził swoje 100-lecie.

● Nieznany szantażysta poinformował niemiecką firmę żywnościową Thomy, że do 50 sklepów w 14 niemieckich miastach rozszedł jej produkt, który zatrut cyjankiem potasu.

● Do wybraniów wyborów parlamentarnych w Polsce zarejestrowanych zostało 6 167 kandydatów na posłów i 469 kandydatów na senatorów.

● Doznawczy zawodowi milosnego, oblał się benzyną i podpalił 22-letni mieszkaniec Zielonej Góry. Zmarł na skutek rozległych poparzeń.

● Policja albańska odyskała kontrolę nad portowym miastem Vlora, w którym od ponad 5 miesięcy panowała anarchia.

● Co najmniej 25 osób zamordowali islamscy fundamentalni w przeciągu dwóch dni w rejonie Ajn Dilla w Algierii.

● Premierzy Węgier i Słowacji, Gyula Horn i Vladimír Mečiar, nie doszli do porozumienia podczas spotkania poświęconego spornym kwestiom pomiędzy obu krajami.

● W Rzecz Czerwoną w Wietnamie zginęło 26 osób, głównie kobiety i dzieci, kiedy zatonał przewożący je statek.

● Uczni japońscy doszli do wniosku, że walenie, hipopotamy i krowy mają wspólne przodka, który żył przed 60 mln lat. Był on zwierciem lądowym i roślinozernym.

● Minister spraw zagranicznych USA, M. Albright, zgodziła się na udzielenie wizy do Stanów Zjednoczonych Gerry'emu Adamsowi, przywódcy irlandzkiej partii Sinn Fein, z uwagi na najnowszy rozjem ogłoszony przez Irlandzką Armię Republikańską.

● Pielęgniarka w Egipcie przyznała się do zabicia 18 pacjentów. Jak oświadczyła, chorzy „przeszkadzali jej w pracy”.

● „Szkoła - dziedzictwo narodowe - przyszłość” - pod takim hasłem w Wilnie obradowało II Polonijne Forum Oświatowe. Udział wzięli w nim przedstawiciele 22 ośrodków polonijnych z całego świata.

● 11 osób, w większości turystów z Europy, zginęło w nurtach rwącej rzeki, która gwałtownie zalata wąski kanion w stanie Arizona w USA.

● Sześć ochrony Banku Komercyjnego w Prachaticach skradł podczas przewozu 530 tys. marek niemieckich. Istnieje podejrzenie, że z łupem uciekł za granicę.

● Prezydent Zimbabwe, Robert Mugabe, stwierdził w rozmowie z dziennikarzami, że byłby prezydent ZSRR, Michaił Gorbaczow, „był głupcem, bo pozwolił upaść komunizmowi”.

● Partyzanci z lewackiego ugrupowania Światliści Szlak uprowadzili w dzungli peruwiańskiej 29 pracowników firmy naftowej.

● Podczas pożaru centrum handlowego w Kairze zginęło 5 osób, a ponad 300 zostało rannych.

● Międzynarodowy Czerwony Krzyż ewakuował z terytorium Republiki Kongo resztkę swoich pracowników z powodu toczących się tu ciężkich walk.

(M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej lub z „Magazynu PAP”.



▲ Vladimír Komárek (niemniej od lewej) odpowiada na pytania gości po czwartkowym wernisżu swej wystawy w Galerii Zamkowej w Karwinie-Frysztacie. W tle - fragment ostatniego obrazu twórcy „Ostatnia wieczerza”.
Fot. JERZY KUBIENKA

TRZYNIECKI LEKARZ W SALZBURGU

Po doświadczenia

Z udziałem trzydziestu lekarzy - pediatrów z 18 krajów Europy Wschodniej i Środkowej odbyło się w ubiegłych dniach w Salzburgu (Austria) seminarium fachowe pn. „Postępy w pediatrii”. Wśród uczestników, którzy wyłonieni zostali na podstawie konkursu, znalazł się również ordynator oddziału dziecięcego Szpitala Trzyniec - Sosna, MUDr Stefan Rucki. Imprezę zorganizowała fundacja amerykańsko-austriacka, a wśród wykładowców byli członkowie pediatry z Dziecięcej Kliniki Uniwersyteckiej w Filadelfii.

Na seminarium w Salzburgu prezentowano m. in. najnowsze zdobycze medycyny dziecięcej. „Jestem przekonany, że nowe kontakty oraz uzyskane na seminarium doświadczenia i informacje mieć będą istotne znaczenie dla dalszego podnoszenia poziomu opieki medycznej nad małymi pacjentami z Trzynieca i jego okolic” - powiedział ordynator S. Rucki. (A. R.)

WE WRZEŚNIU OK. 13 TYŚCIEŻ BEZROBOTNYCH Młodzież w trudnej sytuacji

KARWINA (wak) - Wskaźnik bezrobocia na tutejszym rynku pracy przekroczył 10 proc. i jest jednym z najwyższych w Republice Czeskiej. Obecnie Urząd Pracy rejestruje 12 790 bezrobotnych. Zdaniem Dalibora Závackiego, kierownika UP, we wrześniu liczba ta przekroczy prawdopodobnie 13 tysięcy.

Znikome szanse na podjęcie pracy w powiecie karwińskim mają osoby niepełnosprawne. Nie ma bowiem takich miejsc pracy, gdzie osoba nie w pełni sprawna mogłaby pracować na jedną zmianę lub w skróconym czasie pracy.

Drugą najliczniejszą grupę stanowią absolwenci szkół. „Jeżeli w pierwszym półroczu 1995 r. było ich 1763, o rok później liczba ta wzrosła do 2286, a w roku bieżącym mamy już ponad 2800 młodych ludzi bez pracy. Trudno teraz powiedzieć, ilu tegorocznych absolwentów trafi na zasilek, ilu podejmie naukę, i ilu znajdzie pracę. Sytuacja wyklaruje się we wrześniu. Trwa nabór do szkół pomaturalnych, są wolne miejsca” - twierdzi Závacký.

Do Urzędu Pracy wpływają oferty dla przedstawicieli wielu zawodów, ale pracodawcy preferują osoby z praktyką. Absolwenci mają znacznie mniejsze szanse. Większość ofert w „pośredniakach” dotyczy stanowisk robotniczych.

Nadal boryka się powiat karwiński

MIŁOŚ ZEMAN ODWIEDZIŁ M. IN. BOGUMIŃSKI SZPITAL O skutkach powodzi

BOGUMIN (h) - O problemach, z jakimi borykają się urzędy miejskie i gminne w powiecie karwińskim, dyskutował w ub. czwartek w Boguminie z przedstawicielami administracji terenowej przewodniczący Izby Poselskiej Parlamentu RC, przewodniczący ČSSD Miloš Zeman.

Jak poinformował nas rzecznik prasowy bogumińskiego Urzędu Miejskiego, członek Rady Miejskiej Sva-topluk Němeček, w spotkaniu udział wzięli m. in. burmistrz Bogumina Petr Vicha, prezydent miasta Hawierzowa Zdeněk Pohl i burmistrz Orłowej Bohumír Bobák, a także senator Alfréd Michalík i postowie František Chobot i Dušan Tešnar.

M. Zeman interesował się żywo skutkami powodzi w rejonie Bogumina i wysokością wyrażonych przez żywo szkód. Zapoznał uczestników spotkania z własnymi projektami usuwania następstw powodzi, które zamierza przedstawić w parlamencie. Chodzi m. in. o wykorzystanie 23 mld koron pochodzących z tzw. „małej przywatyczej”.

M. Zeman odwiedził również bogumiński szpital. Powódź wyrządziła

tu szkody, które oszacowano na ponad 10 mln koron. Obejrzeli zniszczone pomieszczenia oddziału rehabilitacji oraz spotkali się z dyrektorem szpitala, Karlem Stoszkem. „Przewodniczący Izby Poselskiej obiecał, że z ministrem zdrowia Janem Stránskim rozmawiać będzie o możliwościach udzielenia bogumińskiemu szpitalowi pomocy finansowej” - powiedział S. Němeček.

RUDOLF MOLDRZYK: „PROBLEM SAM SIĘ ROZWIĄZAŁ”

Do szkoły bez obaw

SUCHA GÓRNA (kor) - Jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego opuszczą górnooską czeską szkołę przy ul. Cierlickiej budowlani, którzy w czasie wakacji podnieśli budynek o jedno piętro.

Wicestarosta gminy Rudolf Moldrzyk powiedział, że dzięki nadbudowce, w której będzie się mieścić 7 nowych klas i gabinetów, będzie można przenieść do odnowionej szkoły również dzieci z placówki przy ul. Stohawskiej, gdzie mieściły się do tej pory klasy pierwszego stopnia.

„W ten sposób zniknie jeden z problemów, z którym przyszło nam się borykać od dawna” - powiedział redakcji „GL” R. Moldrzyk. „Ulica Stohawska jest bowiem jedną z najruchliwszych dróg w naszej gminie, a ponieważ uczęszczają do tutejszej szkoły maluchy, ich rodzice sporo mieli powodów do obaw. Co prawda staraliśmy się rozwiązać ten problem od dawna - codziennie przed rozpoczęciem zajęć i po ich zakończeniu pilnowali tu

dzieci nasi pracownicy, odprowadzali też dzieci, oczyścili, rodzice. Myślę, że o zaistnieniu w semaforach, z tym jednak były kolejne kłopoty, głównie natury administracyjnej. Na szczęście udało nam się dokończyć budowę na czas i problem sam się rozwiązał. Wszystkie czeskie dzieci będą już uczęszczały obecnie do szkoły przy ul. Cierlickiej, gdzie podobnych problemów nie ma”.

R. Moldrzyk poinformował nas też, że górnoosuszanie przygotują się obecnie do tradycyjnej imprezy - turnieju jednostek strażackich „O Puchar Przechodni Suchej Górnej”. Jak się dowiedzieliśmy, impreza odbędzie się w tym roku już po raz trzeci - pierwsza edycja miała miejsce w roku 1995 w ramach obchodów 600-lecia wsi - a wezmą w niej udział strażacy z całego powiatu karwińskiego.

● Z POLSKI

● Akcja Wyborcza „Solidarność” wyprowadza o trzy punkty Sojusz Lewicy Demokratycznej - wynika z najnowszych przedwyborczych sondaży Pracowni Badań Społecznych przeprowadzonego na zlecenie „Rzeczpospolitej”. W jesiennych wyborach AWS może liczyć na 28 proc. głosów, SLD może zdobyć 25 proc.

● Tylko jeden z 8 wezwanych świadków stawił się w zwanym 18 bm. po wakacyjnej przerwie poszukiwanym procesie czterech kryminalistów oskarżonych o zabójstwo w 1992 roku byłego premiera PRL Piotra Jaroszewicza i jego żony.

POTOKI ZAMIAENIAŁY SIĘ W RWĄCIE RZEKI 1000-letnia woda

W okresie lipcowej powodzi zanotowano na niektórych rzekach stany wody najwyższe w okresie ostatniego 500-lecia, a nawet 1000-lecia - poinformował Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Największy szustoseń powódź dokonała na południu Polski w dorzeczu Odry, gdzie nawet niewielkie potoki uległy zamianom w rwące rzeki, które zalewały wsie i miasta.

Instytut poda, że już w drugiej połowie czerwca przekazywał komunikaty dotyczące sytuacji meteorologicznej, zapowiadające ulewne deszcze. Przewidywane obfite opady wystąpiły już w ostatnich dniach czerwca, powodując znaczny wzrost wilgotności. Według meteorologów, 5 lipca br. zachodnie i południowo-zachodnie tereny kraju znalazły się w chłodnym powietrzu polarnomorskim, a nad pozostałą częścią napłynęło ciepłe i wilgotne powietrze zwrotnikowe. Zatknięcie się dwóch termicznie różnych mas powietrza spowodowało ulewne deszcze. Z kolei 8 lipca Europa centralna i południowo-wschodnia pozostały w obszarze oddziaływania niżu nad Niziny Węgierskiej, który sprządził nad południową Polskę największe opady.

● Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ● Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ● Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ●

Mandela uniknął śmierci

Polski imigrant Janusz Waluś, który zabił w 1993 r. przywódcę Południowoafrykańskiej Partii Komunistycznej Chrisa Haniego, chciał zamordować również Nelsona Mandelę, późniejszego prezydenta Afryki Południowej.

Waluś, który skazany został w 1994 r. na karę śmierci, zamienioną na dożywocie (po zniesieniu kary śmierci przez prezydenta Nelsona Mandelę) przetrwał się po aresztowaniu do tego, że chciał zabić Mandelę, ale przywódca murzyński był zbyt dobrze strzeżony. Obecny szef państwa znajdował się na liście osób do zamordowania, którą wręczył mu jego wspólnik, Clive Derby-Lewis, eksdeputowany Partii Konserwatywnej, który też dostarczył Walusowi broń.

Derby-Lewis również skazany został na karę śmierci, zamienioną na dożywotnie więzienie.

Obaj zabójcy są kandydatami do skorzystania z ustawy amnestyjnej.

Atak psów

Policja zastrzeliła i poćwiartowała dwa psy rottweller, aby odzyskać z ich wnętrza konchę uszną szesćcioletniej dziewczynki, którą odgrzyzł i poćknął jeden z nich. Nie wiadomo jednak, który.

Dziecko przyjęło z rodzicami na „daczę” swego dziadka pod Turynem i bawiło się z dwoma rottwellerami, które poznało już podczas poprzednich pobytów. Psy aportowały kamienie rzucone przez dziewczynkę. W pewnej chwili potknęła się i lekko zranila, zaczęła trochę krwawić. To wyzwoliło w tych niebezpiecznych psach ich wrodzoną agresję. Jeden odgrzyzł Walusowi ucho.

Agencje nie podają niestety, czy próba przyszycia ucha odyskanego przez policję powiodła się.

Badania mikroorganizmów

Przedsiębiorstwo Diversa Corp. zakonikowało o podpisaniu pięcioletniej umowy z Parkiem Narodowym Yellowstone (w stanie Wyoming), upoważniającej je do badania mikroorganizmów występujących w gorących źródłach Parku pod kątem uzyskiwania nowych biokatalizatorów (enzymów) - poinformowała agencja UPI.

W zamian za udostępnienie swych zasobów endemicznych mikroorganizmów, Park ma zagwarantowane partycipowanie w zyskach z działalności badawczej Diversy i informację o niej, co może być wykorzystane do prac nad zachowaniem przyrody Parku w nie zmienionym stanie.

Porozumienie jest pierwszym tego typu przedsięwzięciem w Stanach Zjednoczonych, Diversa podpisała wcześniej podobne umowy na terenie Costa Rica i Islandii.

GALERIA ZAMKOWA PRZEDSTAWIA

Twórczość V. Komárka

Galeria Zamkowa w Karwinie-Frysztacie gości od czwartku kolejną wystawę. Tym razem trzy duże sale zapelniają obrazy i grafiki Vladimíra Komárka, czołowego czeskiego artysty, popularnego twórcy exhibriów itp., sprowadzone z Pragi przez ostrawskie Centrum Plastyczne „Chagall”.

Wernisaż zgromadził bardzo wielu miłośników sztuki, a wszystkich ucieszyła obecność prawie 70-letniego autora, który po oficjalnym zagajeniu był oblegany przez kolekcjonerów autografów i słuchaczy, gdyż znany jest również jako znakomity gawędziarz.

Sam artysta w folderze wydawnym z okazji wystawy (z włożoną oryginalną litografią) napisał: „Zawsze starałem się, żeby moje obrazy były czyste. Chcę malować kawałek czyści we współczesnym kulcie brzydoty. Nie chcę szokować, żeby zwrócić na siebie uwagę. Maluję bezbronnym ludzi z delikatną duszą. Nie chcę „rozrywać” emocji na drobne kawałki”, jak radzi Hamlet aktorom. Tragedia ludzka jest biała, cicha, spokojna jak woda i bez końca”.

Wystawę prac z ostatniego okresu Vladimíra Komárka (z tym ostatnim, nazwanym „Ostatnia wieczerza”, którego autor nie zdążył nawet oprawić i podpisać) we frysztackim zamku oglądać można do 19 września br. (o)

Z okazji abrahamowin naszemu Mężowi, Ojcu i Synowi

BRONISŁAWOWI PRYMUSOWI

dużo zdrowia, szczęścia i pogody ducha życząc żona, matka i dzieci.

B-173

Dnia 19. 8. mija 1. rocznica śmierci naszego Drogiego śp. **JÓZEFA KOPLA** z Karwiny-Raju. O chwilę wspomnień proszą żona, syn oraz córka z rodziną.

054/157

● kina

ORŁOWA - Wszechświat: Stara młodość nie rdzewieje (19, 20, godz. 17.45), Kłamka, kłamka (19, 20, godz. 20.00). **Letnie:** Dzień Niepodległości (20, godz. 20.30). **KARWINA - Refleks:** Surowy, surowy (19, 20, godz. 17.00 i 20.00). **Centrum:** Turbulencja (19, 20, godz. 17.45 i 20.00). **CZESKI CIESZYN - Central:** O perłowej pannie (19, godz. 17.30), Krzyk (19, godz. 19.45). **TRZYNIEC - Kosmos:** Beznadziejnie zakochani (19, 20, godz. 17.30 i 20.00). **HAWIERZÓW - Centrum:** Większe niż życie (19, 20, godz. 15.30), Fargo (19, 20, godz. 17.45 i 20.00). **Świt:** Wszyscy mówią, Kocham cię (19, 20, godz. 17.45 i 20.00). **Letnie:** Rozpęta piekło (19, 20, godz. 21.00). **CIERLICKO - Wolność:** Dzikie stworzenia (20, godz. 18.00).

● programy mok

KARWINA - FRYSZTAT - Sala Wystaw Muzeum Ziemi Cieszyńskiej: do 30. 9. wystawa „Wieszy o straszliwej rzezi” (wojna 30-letnia); wt-pt: 9-17, so: 9-13.

CZESKI CIESZYN - Muzeum: do 7. 9. wystawa „Pieczęcie i godła Ziemi Cieszyńskiej”; wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Muzeum Okręgowe w Bielsku-Białej - w zamku: do 31. 8. otwarta wystawa obrazów pt. „Oskar Pawlas - Pejzaże”.

● co, gdzie, kiedy

BOGUMIN - Dziś o godz. 18.00 odbędzie się w Domu PZKO nadzwyczajne zebranie zarządu, na którym omówiona będzie sprawa usuwania szkód wyrządzonych przez powódź.

CZESKI CIESZYN - CENTRUM - MK PZKO organizuje dla wszystkich chętnych, bez względu na członkostwo w MK czy PZKO, dwudniową wycieczkę autokarową do Jesioników 6 i 7 września br. Blizszych informacji udziela i zgłoszenia wraz z opłatą 300 koron przyjmuje do 27. 8. br. wieczorem Józef Śtirba, Cz. Cieszyn, ul. Karwińska 11, tel. 0659/55480.

PTTS Beskid Śląski informuje, że zgłoszenia na wycieczkę do Tatr Zachodnich, która odbędzie się 30 bm., przyjmują prezesi miejscowych

● Z LISTÓW DO REDAKCJI

Rocznica łeckiej tragedii

Nie bez echa przeszła do historii jedna z wielu bestialskich zbrodni hitlerowskich oprawców, która wydarzyła się przed 53 lata, nocą z 18 na 19 sierpnia 1944 roku...

Była cudowna letnia noc, Łąki nad Olzą krzepiły się snem...

Jednym z bardzo aktywnych i ofiarnych uczestników zaślizskiego walczącego podziemia był Jan Gawlas alias Franz Moldrzyk, popularnie nazywany Hanyskiem. Urodził się on w 1918 roku w Turze Śląskiej w pobliżu Wodzisławia. Pochodził z ubogiej rodziny górniczej i od wczesnej młodości musiał ciężko pracować, by pomóc najbliższym. Wojna zastała go w Warszawie, gdzie aktywnie włączył się do walk przeciwko hitlerowskiemu okupantowi. Został ranny i tylko cudem uniknął śmierci i niewoli, wracając ponownie na Śląsk. Kiedy i tutaj zaczęły go za jego patriotyczne poglądy nękać hitlerowskie władze, ponownie znikną i zaczyna pracować jako górnik na kopalni „Barbara” w Karwinie.

Na Zaolziu „Hanysiek” nawiązał wkrótce ścisłe kontakty z partyzantką Kamińskiego. Powierzono mu szczególne postannictwo - nawiązanie kontaktów z podziemiem Wodzisławia.

W tym czasie hitlerowcy w obawie przed coraz bardziej aktywnym ruchem oporu wzmocnili wyjątkowo policjne kordony. Nocne patrole, które przeczeszywały np. tereny Łąk, składały się często nawet z czterech uzbrojonych po

● KRONIKA RODZINNA

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 14 sierpnia 1997 zmarła nagle w wieku 85 lat nasza Najdroższa Matusia, Teściowa, Babcia, Prababcia, Ciocia i Szwa-glerka

śp. **HELENA MATULOWA**

z domu Sikora, zamieszkała w Nieborach. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się we wtorek 19. 8. 1997 o godz. 14.30 z kościoła ewangelickiego w Trzyńcu na cmentarz do Śmiłowic. W smutku pogrążona córka z rodziną.

C52/145

oddziałów oraz w siedzibie Rady Polaków w czwartek 21 bm. w godz. od 15 do 17. Przypominamy uczestnikom wycieczki w Beskid Żywiecki, że odjazd nastąpi w sobotę 23. 8. o godz. 6.00 od przejścia granicznego w Cieszynie (Polska).

● spotkania

UWAGA! SPOTKANIE ABSOLWENTÓW TECHNIKUM ROLNICZE-GO w Czeskim Cieszynie po 20 latach (rocznik 1973-77, klasowa prof. Irena Gregorowa) odbędzie się w sobotę 13. 9. 1997 o godz. 13.30 w Domu PZKO w Leszej Dolnej. Zgłoszenia wraz z opłatą 350 koron proszę przysłać najpóźniej do 5. 9. pod adresem: Anna Szukcic (z domu Janota), 739 61 Trzyńiec-Leszna Dolna 265.

UWAGA ABSOLWENCI SZKOŁY HANDLOWEJ W CIESZYNI: Wiadomość o tegorocznym spotkaniu koleżeńskim podana została na łamach „GL” w maju. Obecnie jest już znana data spotkania, o czym niniejszym informujemy. Zapraszamy serdecznie wszystkich absolwentów mieszkających na Zaolziu, jak również w Polsce, na spotkanie dnia 11 września br. do hotelu „Piast” w Czeskim Cieszynie. Początek o godz. 14.00. Maturzyści z 1947 r. chcą w ramach tego spotkania uczcić swoje 50-lecie, dla

nie to spotkanie będzie miało szczególne znaczenie. Nie będziemy rozsyłać specjalnych zaproszeń i zawiadomień, wobec tego prosimy koleżanki i kolegów, żeby tę wiadomość przekazywali sobie wzajemnie. Miło będzie spotkać się w gronie przyjaciół, wspólnie wspominać. W imieniu organizatorów Lidia Balon-Pawlas, Hawierzów, nr tel. 340 20.

Firma RAŚKA, VK MILIKÓW i SMA

zajmująca się hodowlą kucyków i małych koni

TRADYCYJNĄ GONITWĘ KUCYKÓW

W NIEDZIELĘ 24. 8. 1997 od godz. 12.00

na farmę MILIKÓW - LOTNISKO.

Bogaty bufet zapewniony.

LOTERIA FANTOWA

- główna wygrana: **KUCYK**.

● CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 19 SIERPNI

■ NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Novą
- 8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)
- 9.00 „Nowakowie II” (serial)
- 9.25 Karuzela (teleturniej)
- 9.50 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 10.17 Nova shopping
- 10.20 „Doktor z alpejskiej wioski II” (serial, 1/17)
- 11.10 „Picket Fences” (serial, 1/45)
- 12.00 Obywatelskie judo
- 12.20 „To morderstwo, napisała” (serial)
- 13.10 „Historie A. Hitchcocka” (serial)
- 13.45 „Tak płynię czas” (serial)
- 14.30 „Helena i jej chłopcy” (serial)
- 14.55 „Booker” (serial)
- 15.45 „Beverly Hills 90210” (serial)
- 16.32 Nova shopping
- 16.45 „A” (talk show)
- 17.25 „Zerowa szansa” (serial)
- 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 18.45 Karuzela (teleturniej)
- 19.20 Prognoza pogody
- 19.25 Gumowiny
- 19.30 DTV
- 19.50 Wiadomości sportowe
- 20.00 Maxi ryzyko (teleturniej)
- 21.00 „Walker, Texas Ranger” (serial)
- 21.50 Właśnie dziś
- 21.55 Na własne oczy (publicyst.)
- 22.35 „Dzienne przypadki” (serial)
- 23.20 „Żonaty z zobowiązaniami” (serial)
- 23.45 „Sala sądowa” (serial)
- 0.35 „Seksy Zap” (serial)
- 1.00 „A” (talk show).

■ TC 1:

- 6.00 Studio 6
- 8.30 „21”
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Pisklęta (dla dzieci)
- 9.55 Klocki (dla dzieci)
- 10.05 „Wilcza jama” (film czeska)
- 11.35 Było, nie było (teleturniej)
- 12.00 Wiadomości
- 12.05 Premiera teatralne etc.
- 12.15 „Skarby świata” (serial dok.)
- 12.30 Pod jednym dachem
- 12.50 Klub Seniora
- 13.20 Echa sportowe
- 14.20 Aerobik z Barą
- 14.25 Videofashion
- 14.50 Nie zastanawiaj się i kręć! (pr. rozryw.)
- 15.10 „Droga do Avonlea IV” (serial)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Niechaj świat zawojują mali
- 16.15 „Strazydla i spółka” (serial)
- 16.35 Ukryta kamera
- 16.40 „Star Trek: Nowa generacja” (serial)
- 17.30 AZ-quiz (teleturniej)
- 17.55 Prognoza pogody
- 18.00 Report
- 18.15 „Simpsonowie” (serial anim.)
- 18.40 Tobolek (gra-zabawa)
- 19.05 Szczęśliwych dziesięć
- 19.10 Wieczorynka
- 19.20 Wieczorem na ekranie
- 19.30 Wydarzenia, pogoda
- 19.55 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 „Rodzicielstwo” (komedia USA)
- 22.05 Czarne owce (publicystyka)
- 22.20 Wiadomości
- 22.30 „Latający cyrk Monthy Pythona” (serial)
- 23.00 „Historia pod kluczem, czyli Rozdział z historii więziennictwa” (film dok.)
- 24.00 „Dempsey i Makepeace” (serial)
- 0.50 „Nieznane losy znanych” (dok.)
- 1.05 „Ożenienie się z cieniem” (thriller franc.)
- 2.50 TV shop.

■ TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.00 Możliwe, że przyjdzie również magik (pr. rozryw.), 14.15 Poradnik obywatelski, 14.35 Magazyn chrześcijański, 15.15 „Odyseja Cousteau” (dok.), 16.10 Auto-moto sport, 17.05 Disco Latine, 17.35 Uniwersytet TV, 18.25 Reportaże TV Ostrawa, 19.00 Morawsko-śląski salon, 19.30 Proszę wejść (mag.), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 „Jak mordercy się na Morawach i Słowacji” (dok.), 21.00 „21”, 21.30 Ego, 21.50 Respektowanie, 22.50 Klub Muzyczny, 23.20 Daniel Humair All Stars (pr. muz.), 23.55 „Letnia szkoła filmowa Roberta Redforda” (dok.), 0.50 „21”.
- PRIMA:
- 7.20 Telezakupy, 7.30 Dobry wieczór, 8.00 „Psoły” (serial anim.), 8.25 „Twinkle” (serial anim.), 9.05 Akta '97, 9.20 Magazyn motoryzacyjny, 9.40 „Miejsce do życia” (serial, 1/3), 10.35 Rozkrędy to! (gra-zabawa), 11.25 „Zar nocy” (serial), 12.00 „Milagros” (serial), 12.50 „Podróż do dżicy” (dok.), 13.45 „Superboy” (serial), 14.10 „Straznicy wszechświata” (serial), 14.30 S.O.S., 16.15 „Miasteczko Evening Shade” (serial), 16.40 „Airwolf” (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 19.00 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 20.00 Caruso show, 20.55 „Co przynosi rzeka” (serial), 21.45 Szczęście doskonałe, 22.05 Wiadomości, 22.10 „Sprawa Gotti” (film bryt.), 23.40 „Wymos się z mej ulicy” (komedia USA), 1.10 Party.

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 19 SIERPNI

■ PROGRAM 1:

- 7.00 Kawa czy herbata?
- 8.05 „Inny świat” (serial)
- 8.30 Wiadomości
- 8.45 Takie kiedyś były zabawy
- 9.00 Wakacje na sportowo: „Kometka”

19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 2.00 „Jedna na milion” (film czeski), 21.50 „Czeskie wujki lekarzuli” (serial), 22.40 Wiadomości, 22.45 „Ostatnia ucieczka Thompsona” (film USA), 0.20 „Strazyacy” (serial), 1.10 Party.

ŚRODA 20 SIERPNI

■ NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Novą
- 8.30 „Flintstonowie” (serial anim.)
- 9.00 „Nowakowie II” (serial)
- 9.25 Karuzela (teleturniej)
- 9.50 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 10.17 Nova shopping
- 10.20 Maxi ryzyko (teleturniej)
- 11.15 Na własne oczy (publicystyka)
- 11.55 „To morderstwo, napisała” (serial)
- 12.45 „Historie A. Hitchcocka” (serial)
- 13.20 „Tak płynię czas” (serial)
- 14.05 „Helena i jej chłopcy” (serial)
- 14.30 „Booker” (serial)
- 15.20 „Beverly Hills 90210” (serial)
- 16.08 Nova shopping
- 16.20 RC - Wyspy Owczę (meczek kwalifikacyjny na MS '98)
- 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej)
- 18.45 Karuzela (teleturniej)
- 19.20 Prognoza pogody
- 19.25 Gumowiny
- 19.30 DTV
- 19.50 Wiadomości sportowe
- 20.00 Złoty kij hokejowy (wieczór galowy)
- 21.00 „Zoja” (film USA, 2/2)
- 22.30 Właśnie dziś
- 22.35 „Palmer” (film bryt.)
- 23.55 „Żonaty z zobowiązaniami” (serial)
- 0.20 „Seksy Zap” (serial).

■ TC 1:

- 6.00 Studio 6
- 8.30 „21”
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Wyzytówka
- 9.30 AZ-quiz (teleturniej)
- 9.55 „Długa miła” (serial)
- 11.10 Do oporu (publicystyka)
- 11.45 „Jak się żyje pod żaglami” (dok.)
- 12.00 Wiadomości
- 12.05 Morawsko-śląski salon
- 12.35 Reportaże TV Ostrawa
- 13.10 Studio reporterów
- 13.35 „Nieznane losy znanych” (dok.)
- 13.55 „Przechadzka przez dżicy” (serial dok.)
- 14.20 Animal
- 14.35 Wszystko o domu i ogrodzie
- 15.10 „Simpsonowie” (serial anim.)
- 15.30 „Dziewczyny taty” (serial)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Wiadomości ze świata
- 16.15 „Wyspy skarbow” (serial dok.)
- 16.40 Studio Oaza
- 17.30 Było, nie było (teleturniej)
- 17.55 Prognoza pogody
- 18.00 Report
- 18.15 Trzymaj się! (pr. ekolog.)
- 18.35 Wzłudz i wszędy...
- 19.05 Szczęśliwych dziesięć
- 19.10 Wieczorynka
- 19.20 Sportka
- 19.30 Wydarzenia, pogoda
- 19.55 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 „Słabości sercowe” (film czeski)
- 21.25 Arena
- 22.10 Wiadomości
- 22.20 „Przyjaciele” (serial)
- 22.45 Country Express Praga-Nashville
- 23.25 Ubrany do zabijania” (film USA)
- 1.05 Videofashion
- 1.30 TV-shop.

■ TC 2:

- 7.35 Wiadomości TVS, 8.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Studio 6, 12.00 „Podmuchał mi poziomki” (serial), 12.45 „Drogi” (dok.), 13.00 „Jeniec Zandy” (film USA), 14.45 „Legitymacja pani z Lemberku” (dok.), 15.05 Uniwersytet TV, 15.50 Kim jest... (Marek Śtrync i Musica Florea), 16.15 Foranek niedzieli, 17.10 „Dziesięć wieków architektury” (serial dok.), 17.25 Co wy na to?, 17.30 Uniwersytet TV, 18.25 Powiagnia, 19.00 Salon czeski, 19.30 Klub Seniora, 20.00 „60”, 21.00 „21”, 21.30 Kombajn, 22.35 „Złota grzywa” (film franc.), 0.10 Kinobox '97.

■ PRIMA:

- 7.30 Dobry wieczór, 8.00 „Psoły” (serial anim.), 8.25 „Twinkle” (serial anim.), 9.10 Akta '97, 9.20 „Miejsce do życia” (serial), 10.15 O zakład! (gra-zabawa), 11.10 „Zar nocy” (serial), 12.40 „Milagros” (serial), 13.25 „Psia ochrona” (sci-fi komedia USA), 14.50 „Okręg policjny Los Angeles” (serial), 15.15 S.O.S., 16.15 „Miasteczko Evening Shade” (serial), 16.40 „Airwolf” (serial), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 DTV, 19.15 Akta '97, 19.30 Terno Plus, 20.00 Caruso show, 20.55 „Co przynosi rzeka” (serial), 21.45 Szczęście doskonałe, 22.05 Wiadomości, 22.10 „Sprawa Gotti” (film bryt.), 23.40 „Wymos się z mej ulicy” (komedia USA), 1.10 Party.

GŁOS LUDU

◆ Gazeta Polaków w Republice Czeskiej ◆ W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyn, wydaje Paśda Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC ◆ Redaguje kolegium ◆ Redaktor naczelny: Władysław Bilko, zastępcy red. naczelnego: Henryka Bittmar, Bogusław Krzyżanek ◆ Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, Btko, zastępcy red. naczelnego: 6607/252, dział łączności z czytelnikami 6607/249, dział sportowy 6607/258, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252 ◆ Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszynie; w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie - Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Střešnická 18, Cz. Cieszyn ◆ Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty ◆ Kolportuje PNS ◆ Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa ◆ Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa, s. a. ◆ Rękopisy i zdjęć nie zwracamy redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótów, adustacji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych.

Nr indeksu 42501

ciąg dalszy na str. 4

- Dokończenie ze str. 3**
- 12.00 Wiadomości
 - 12.10 Agrobiznes (magazyn informacyjny)
 - 12.20 Lato z Magazynem Notowań
 - 13.00 „Lato Zory” (film francuski)
 - 14.25 Reportaż
 - 14.45 „Galaktyczna podróż” (film dok.)
 - 15.10 Modelem sięgnąć nieba
 - 15.25 Kuchnia: Dłaczego czajnik śpiewa?
 - 15.50 „Świat Bobby'ego” (serial anim.)
 - 16.15 Raj
 - 16.40 Sejmograf
 - 17.00 Teleexpress
 - 17.25 „Moda na sukces” (serial)
 - 17.50 Muzyka lagodzi obcyżaje (teleturniej)
 - 18.15 Prognoza pogody
 - 18.20 Mazurskie Biesiady '97
 - 19.00 Wieczorynka „Trzy misie”
 - 19.30 Wiadomości
 - 20.10 „Jak ukraść milion dolarów” (film USA)
 - 22.15 Reportaż
 - 22.30 Wiadomości
 - 22.40 W centrum uwagi
 - 23.00 „Czy słyszysz jak płacze ziemia?” (film dok.)
 - 23.30 Dziewczyna Szamana (pr. rozrywkowy)
 - 0.05 „Jak zabić pana Sloane'a” (film angielski)
- **PROGRAM 2:**
- 7.00 Dziennik krajowy
 - 7.20 Optimus sport telegram
 - 7.25 „Gdyby...”
 - 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
 - 8.00 Programy lokalne
 - 8.35 „Pięknogłówni” (serial)
 - 9.00 Pejzaże wsi polskiej
 - 9.30 Familiada
 - 10.00 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
 - 10.30 „Kaczorek Hugo” (serial anim.)
 - 10.50 „Lis Leon” (serial anim.)
 - 11.00 „Sędzia z prowincji” (serial)
 - 11.50 „Lis Leon” (serial anim.)
 - 12.00 „Ludzie dzwoni! Mentawajczy” (serial dokumentalny)
 - 13.00 Panorama
 - 13.20 Muzyczne lato Dwójki
 - 13.50 Dozwolone od lat 40 (lista przebojów)
 - 14.35 Muzyczne nowości Dwójki
 - 15.00 „Za głosem serca” (serial)
 - 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
 - 15.35 W okolicie Stwórca
 - 16.00 Panorama
 - 16.05 5 x 5 - Wygramy razem (teleturniej)
 - 16.35 „Na bezdrożach szczęścia” (serial, 1/7)
 - 17.30 Programy lokalne
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Programy lokalne
 - 18.35 Kolo fortuny (teleturniej)
 - 19.05 Reportery Dwójki przedstawiają
 - 19.35 Poludnik 19 (dla dzieci)
 - 20.00 „Elvis na zawsze” (film dok.)
 - 21.00 „Tajemna wojna Rosji” (film dok.)
 - 21.50 Optimus sport telegram
 - 22.00 Panorama
 - 22.35 „Czarek” (operetka F. Lehara)
 - 0.15 Art Noc.
- **TELE 3:**
- 6.00 „Kassai, afrykański bohater” (serial anim.)
 - 6.30 „Pełny odlot” (serial)
 - 7.00 TV Polonia
 - 8.40 Muzyczne promocje
 - 9.00 Poranek z TV Katowice
 - 11.00 Program dnia
 - 11.05 „Wakacje z duchami” (serial)
 - 12.00 Aktualności
 - 12.10 „Wielki Bellheim” (serial)
 - 13.10 „Kraje i ludy Afryki” (serial dok.)
 - 13.40 Poza rok 2000 (pr. popul.nauk.)
 - 14.20 Wakacje z Kleksem (dla dzieci)
 - 14.50 Program dnia
 - 15.00 Aktualności
 - 15.10 „Tombik i Bibi” (serial anim.)
 - 15.35 Rozmowy ze zwierzętami (pr. przyrodniczy)
 - 16.00 „Zagajnik” (serial)
 - 16.30 Życie na gorąco (mag.)
 - 17.00 Program dnia
 - 17.10 Ale lato (dla młodzieży)
 - 17.30 Dział w Teletroję
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Aktualności
 - 18.30 „Pogarda” (telenowela)
 - 19.15 Dzień w regionie
 - 19.30 Dział w Teletroję
 - 20.00 „Tętno” (film polski)
 - 21.50 Program dnia
 - 22.00 Aktualności
 - 22.15 „Sobota w Bytkowie” (telenowela)
 - 22.55 „Czterdziestolatek” (serial)
 - 23.55 Na ludową nutę
 - 0.25 Mikolowski Dni Muzyki
 - 1.00 „Mistrzowie igrzysk” (serial dok.)
 - 2.00 TV Polonia
 - 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela)
 - 5.45 Muzyczna Teletrojka.
- **POLSAT:**
- 6.00 Dance World
 - 6.30 P.M.A.M.
 - 7.00 Poranek z Polsatem
 - 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa)
 - 7.55 Poranne informacje
 - 8.00 Polityczne graffiti
 - 8.10 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.)
 - 8.30 „Orbitalny posterunek” (serial)
 - 9.30 „Zar młodości” (serial)
 - 10.30 „Jast-rzab atakuje” (serial)
 - 11.30 „J w szczyty razem” (serial)
 - 12.00 „Po drugiej stronie lustra” (serial)
 - 12.30 Cafe Polsat (letnie studio Polsatu)
 - 13.15 Dżurny satyry kraja
 - 13.45 Oskar (magazyn)
 - 14.15 Wolność Tomku... (mag.)
 - 14.55 Jednorożki bandyta (gra-zabawa)
 - 15.25 „Maska” (serial anim.)
 - 15.50 Tętno lekarza (mag.)
 - 16.00 Informacje
 - 16.15 Kalamby
 - 16.45 Cafe Polsat
 - 17.45 „Po drugiej stronie lustra” (serial)
 - 18.15 „J w szczyty razem” (serial)
 - 18.45 Informacje
 - 19.00 „Orbitalny posterunek” (serial, 1/24)
 - 19.50 Losowania Lotto
 - 20.00 „Na celowniku” (serial)
 - 21.00 „W cienu pawich piór” (film ang., 3/3)
 - 22.00 Informacje i biznes informacja
 - 22.25 Polityczne graffiti
 - 22.35 „Dreszczowice” (serial)
 - 23.30 Ring (pr. publicystyczny)
 - 23.55 Motowiadomości
 - 0.30 „Dolina lalek” (serial)
 - 0.55 Muzyka na bis.
- **ŚRODA 20 SIERPNI**
- **PROGRAM 1:**
- 7.00 Kawa czy herbata?
 - 7.45 No problem! (język angielski)
 - 8.05 „Doogie Howser - lekarz medycyny”

- (serial)
 - 8.30 Wiadomości
 - 8.45 „Bajka o samonakrywającym się stolczku” (teatrzyk)
 - 9.00 A ja jestem „Zebra”
 - 9.10 „Geo smyk, czyli przygody przyrody” (serial dok.)
 - 9.35 Misiove rysowani
 - 9.45 Sport i zabawa: Trafic do kosza
 - 10.00 „Milagros” (serial)
 - 11.00 Lato w Jedyne
 - 12.00 Wiadomości
 - 12.10 Agrobiznes (magazyn informacyjny)
 - 12.20 Lato z Magazynem Notowań
 - 12.50 Eine Kleine Nachtmusik: Romanca Andante
 - 13.00 „Szczury pustyni” (film USA)
 - 14.45 „Pan Adam”: Ciemno wszędzie, głucho wszędzie
 - 15.00 Opowieści Dziwnoluda: Odstępy takti
 - 15.15 Pseudonim Mieczysława: Tulaczka
 - 15.50 „Tajemniczy świat Aleksandra” (serial)
 - 16.15 Podwórko za chmurką
 - 16.40 Czesy (katalogi magazyn inf.)
 - 17.00 Teleexpress
 - 17.25 „Moda na sukces” (serial)
 - 17.50 Muzyka lagodzi obcyżaje (teleturniej)
 - 18.15 Prognoza pogody
 - 18.20 W interesie publicznym
 - 19.00 Wieczorynka: „Muminki”
 - 19.30 Wiadomości
 - 20.10 „Prywatka 2” (film franc.)
 - 22.00 Cafe fusy
 - 22.30 Wiadomości
 - 22.40 W centrum uwagi
 - 23.00 Magazyn: ligi polskie
 - 23.35 „Samotna miłość Judith Hearne” (film ang.)
 - 1.25 Program powtorkowy.
- **PROGRAM 2:**
- 7.00 Dziennik krajowy
 - 7.20 Optimus sport telegram
 - 7.25 Reportery Dwójki przedstawiają
 - 7.50 Akademia zdrowia Dwójki
 - 8.00 Programy lokalne
 - 8.30 „Krok za krokiem” (serial, 1/2)
 - 9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie ok. 13.00 Panorama)
 - 10.00 Taz - mania (serial anim.)
 - 10.30 „Kroki” (serial anim.)
 - 10.50 5 x 5 - Wygramy razem (teleturniej)
 - 11.00 „Na bezdrożach szczęścia” (serial)
 - 11.30 Programy lokalne
 - 12.00 Panorama
 - 12.10 Programy lokalne
 - 12.35 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
 - 13.05 Ekspres reporterów
 - 13.35 Wiehulku czasu
 - 20.00 Barwy życia (spotkanie z Jackiem Saryusz-Wolskim)
 - 21.00 „W czym na plaży” (film dok.)
 - 21.50 Optimus sport telegram
 - 22.00 Panorama
 - 22.35 „Prawy smak miłości” (serial)
 - 23.35 Okna - Pasja
 - 0.15 Laureaci I Nagród Międzynarodowych Konkursów Skrzypcowych im. Henryka Wieniawskiego (recital skrzypcywa Vadima Brodskiego).
- **TELE 3:**
- 6.00 „Tombik i Bibi” (serial anim.)
 - 6.30 „Rozmowy ze zwierzętami” (serial)
 - 7.00 TV Polonia
 - 8.40 Muzyczne promocje
 - 9.00 Poranek z TV Katowice
 - 11.00 Program dnia
 - 11.10 „Namiętność” (telenowela)
 - 11.40 Dział w Teletroję
 - 12.00 Aktualności
 - 12.05 „Tętno” (film polski)
 - 13.35 Dział w Teletroję
 - 14.05 Muzyczna Teletrojka
 - 14.20 Wakacje z Kleksem (dla dzieci)
 - 14.50 Program dnia
 - 15.00 Aktualności
 - 15.10 „Kosmiczni ryccerze” (serial anim.)
 - 15.35 „Maluda” (serial anim.)
 - 16.00 „Indaba” (serial)
 - 16.30 Dział w Teletroję
 - 16.45 Magazyn górniczy
 - 17.00 Program dnia
 - 17.10 Tydzień Kultury Beskidzkiej
 - 17.30 Dział w Teletroję
 - 17.50 Portrety miast
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Aktualności
 - 18.30 „Pogarda” (serial)
 - 19.15 Dzień w regionie
 - 19.30 „Sekrety z życia maszyn” (serial dok.)
 - 20.00 „Lowcy złodziei” (serial)
 - 20.55 „Głuchy wieloryb, to martwy wieloryb” (film dok.)
 - 21.50 Program na czwartek
 - 22.00 Aktualności
 - 22.15 „Sobota w Bytkowie” (telenowela)
 - 22.55 „Namiętność” (telenowela)
 - 23.20 Sport
 - 24.00 Na ryby (mag.)
 - 0.20 Muzyczna Teletrojka
 - 0.30 Reportaż
 - 1.00 „Ed, koń, który mówi” (serial)
 - 1.30 „Złoto” (serial)
 - 2.00 TV Polonia
 - 5.00 „Niebezpieczna” (telenowela)
 - 5.45 Muzyczna Teletrojka.
- **POLSAT:**
- 6.00 Muzyczne Instalacje
 - 6.30 P.M.A.M.
 - 7.00 Poranek z Polsatem
 - 7.35 Drzewko szczęścia (gra-zabawa)
 - 7.55 Poranne informacje
 - 8.00 Polityczne graffiti
 - 8.10 „Maska” (serial anim.)
 - 8.30 „Orbitalny posterunek” (serial)
 - 9.30 „Zar młodości” (serial)
 - 10.30 Najzabawniejsze reklamy
 - 11.30 „J w szczyty razem” (serial)
 - 12.00 „Po drugiej stronie lustra” (serial)
 - 12.30 Cafe Polsat
 - 13.15 Disco Relax
 - 14.15 Ring (magazyn)
 - 14.55 Link Journal
 - 15.25 „Czarodziejka z Księżyca” (serial anim.)
 - 15.50 Tętno lekarza
 - 16.00 Informacje
 - 16.15 Kalamby
 - 16.45 Cafe Polsat
 - 17.45 „Po drugiej stronie lustra” (serial)
 - 18.15 „J w szczyty razem” (serial)
 - 18.45 Informacje
 - 19.00 „Orbitalny posterunek” (serial)
 - 19.50 Losowania Lotto
 - 20.00 „Bez złych intencji” (film USA)
 - 22.00 Informacje i biznes informacja
 - 22.25 Polityczne graffiti
 - 22.35 „Cwaniak” (serial)
 - 23.30 Na każdy temat
 - 0.30 „Dolina lalek” (serial)
 - 1.00 Muzyka na bis.

KARWINIACY WZIĘLI REWANŻ ● TRZYNIEC ZASKOCZYŁ RYCERZA „VITKA”

Skromne, ale cenne zwycięstwa

Druga kolejka spotkań w II lidze piłkarskiej była pomyślna dla drużyn Karwiny i Trzyńca. Pierwsza wzięła idealny rewanż za nieszczerą porażkę wiosną jeszcze z ligi, włączając się do trójki zespołów bez straty punktowej, natomiast druga jak gdyby odrobiła stratę z inauguracyjnego meczu z FCK, przyczołując cenne 3 punkty z gorącego terenu swego odwiecznego rywala - Witkowiec i przeniosła się do górnej połowy tabeli.

FC KARWINA - BOHEMIANS PRAGA 1:0 (0:0). Spotkanie dwóch ekspansywnych drużyn zwało na widowisk stadionu Kovony około 6 tysięcy kibiców. Tym razem zaszczytne zwyciężyli gospodarze, którzy w przekroju całego meczu mieli więcej sytuacji strzeleckich. Wystąpili oni w identycznym „zwyckim” składzie jak przed tygodniem w Trzyńcu. W pierwszych minutach oba zespoły grały ostrożnie; piłka toczyła się przeważnie między polami karmyli. Zaśnej z drużyny nie udało się wypracować murwanej sytuacji. Jedyne na 6 minut przed przerwą fatalny błąd popełnił R. Sulák z Karwiny, po którym Novák znalazł się sam na sam z Barcuchem, lecz bramkarz FCK instynktownie „wy-czył” jego zamiar, zachowując czyste konto. Gospodarze w tym momencie wrócili z dalekiej podróży. Cztery minuty po przerwie karwiniacy wywalczyli rzut rożny; wyegzekwował go Stěpánek, do piłki wyskoczył karwiński bombardier Tuma i w stylu, w jakim czynił to przed rokiem w I lidze, umieścił ją celną głową w siatce, nie dając żadnej szansy bramkowi Blázkovi - 1:0. Gra w tej części spotkania wyraźnie się ożywiła i nabrała rumieńców. W 53. minucie Tuma znów groźnie główkował, lecz tym razem stołeczny golkeeper zlapał piłkę przy słupku. Prażanie, prowadzeni przez byłego trenera Sparty - Petřelę, nie rezygnowali; gra przelewała się z jednej strony boiska na drugą. Szanse wyrównania mieli Obermajer i Flachbart, lecz skrzyżowali się na strachu; strzelił bowiem przesiłkię ponad poprzeczką. Z drugiej strony na niespełna 20 minut przed końcem przed praską bramką oknył się Sourada, lecz nie dał rady Blázkovi. W końcowych fragmentach spotkania karwiniacy ograniczali się już tylko do kontroli gry i utrzymali cenne - drugie już z rzędu - jednobramkowe zwycięstwo. ŽK: Brázdlil (przebywał na boisku tylko - przez 12 minut), Biálek (kapitan drużyny), R. Šulák - 4. Sędzia Bejlek z Huszuvan nad Jevíšká otrzymał wysoką ocenę - 9. (OK)

WITKOWICE - TRZYNIEC 0:1 (0:1). Gospodarze musieli się obejść bez Papugi, ale w ich obronie pojawili się dwaj nowi gracze - Cernin z Opawy i Klimeš z B. Ostrawy. Gościom natomiast brakowali kontuzjowani Chlebek i Chylk, wobec czego trener L. Vašek musiał dokonać kł-

tomowy moment spotkania. Trzyńcianie bowiem nabrali animuszu. Największą szansę wypracował piłką na głowę Pagora, który wszakże 25 m przestrelał. Nieco później Twardzika wystąpił Chvěja, ale również on niedokładnie ustawił celownik. Z drugiej strony w 68. min. prowadzenie mógł zapewnić Černoch, lecz Drobnis wybił nogą jego bombę. W 75. min. goście ułonnili się w zamieszaniu, odkopniętą piłkę pogięła Maniatis, Kosmi przedłużył podanie do rozpedzonego Pagora, a ten zmusił do kapitulacji Twardzika - 0:1. W końcowym rozpaczywnym naporze „yczerze spod znaku Vitka” wywalczyli już tylko 2 kornery. Nie pomogło im też przedłużenie meczu przez wspierającego ich ponoć sędzię - hm razem ponoć o blisko 6 minut... ŽK: Karas - Čiešlar, Wend, Chvěja i Maniatis. Widzów 865. (Chr.)

BLISZNY - UJŚCIE 6:1, Poznań - (Hum) 2:0 itd. Po dwu kol.: 1. Bliszny 6 pkt/18.1.2. Poznań 6/4:0. 3. Karwina 6/2:0. 4. Wb F-M 3/4:1.... 6. Trzyńcie 3/1:1. 15. U. Hradczice i 16. Ujście - bez punktu. Nast. kolejka dopiero w środę 27 bm. - po reprezentacyjnej przerwie, m. in. Prościejów - Karwina. Trzyńcie zagra już jednak we wtorek 26. 8. ze Zlmem. (Opr. EF)

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

● **BIEGI NA ORIENTACJĘ.** W ostatniej konkurencji mistrzostw świata w Grinstad (Norwegia) nie powiodło się również żeńskiej sztalce Republiki Czeskiej. Zespół, biegnący w składzie: Marcela Kubatko (obecnie SKP Hradec Kralovej), Olga Lepšik (OK Nowy Bor), Maria Honza i Janina Čiešlar (obecnie Trzyńca), nie obronił szesznarowego brązu, zajmując dopiero 10. miejsce ze stratą aż 34 minut do zwycięskiego zespołu Szwedek. Zawodniczki znów popełniły na trasie szereg błędów i niewiele już pomogło finiszowy bieg Čiešlarowej, która uzyskała 5. najlepszy czas spośród wszystkich zawodniczek.

● **ORŁOWSKA HALA:** wtorek godz. 15.15-16.45, środa 11.00-13.00 siatkówka.

● **PILKA NOŻNA.** Dzisiaj o godz. 16.30 rozegrane zostaną ćwierćfinałowe mecze pucharowe na szczeblu pow. karwińskiego: Skrzęzów - I. Piotrowice, Dzieńmorowice - Pietwałd, Żuków G. - CSAD Hawierzów i Slavia Orlowa - Wierzniovice (na „Zolince”).

● **HOKEJ: KS Huta Trzyńcie - AC ZPS ZLIN 4:1 (1:0, 1:0, 2:1).** W kolejnym sparingu nie udało się „baronom” rewanż za niedawną porażkę 3:5 na własnej tafli. I to jeszcze trener A. Hadamczik nie wystawił pierwszej piątki HT, pozwalając jej odpisać po serii trudnych spotkań. W bramce trzyńcickiej stanął reprezentant juniorów Vlastimil Lakosil, poczynając sobie niczym stary rylniarz. Wszak też obserwował go trener reprezentacji RC do lat 20, Marčinek, powołując go - obok trzyńcickiego obrońcy Petra Gręgořka - do kadry na „Turniej czterech” w Szwecji. Dział grają trzyczynnie ze Słowianem w Bratysławie, zaś w piątek podejmować będą Opawę. DZIS: HC Hawierzów - Olomunec (godz. 17): JUTRO: HC Orlowa - HK Poruba. (ma)

■ **„W” w finale**

■ **PILKARZE RĘCZNI HC BANK KARWINA** w ostatnim meczu XXV edycji międzynarodowego turnieju w macedońskiej Struce pokonali gospodarzy turnieju 32:22 (14:11). W ostatnim meczu tej grupy Metaloplastika Šabac pokonała młodzieżową reprezentację Macedonii 25:22, wobec czego 3 drużyny w grupie uzyskały po 4 punkty. Karwiniacy mieli jednak najlepszy bilans bramek, awansując do finału, w którym zmierzyli się siły z zespołem Pelistaru Bitola, ulegając im 28:35 (16:25). Z drugą tą karwiniacy spotkali się już dwukrotnie w poprzednich latach w rozgrywkach europejskich pucharów. Drugie miejsce Banka w silnie obsadzonym turnieju nie przynosi mu wstępu. Najwięcej bramek zdobyli: Landra - 18, Vašek - 16 i Juříček - 14. W drodze powrotnej nieo zmienił szczytności karwiniacy przegrali na Węgrzech z zespołem Bék Szeged 24:18 (11:16). Wkrótce wyjdą oni na kolejny turniej do belgijskiej miejscowości Eynatten (28-31 bm.). -Ok-

- ▲ **33. SZAKA I WYNIKI:** 1 (3:1), 2 (0:2), 1 (1:0), 1 (1:0), 1, 1, 1, 1, 1, 0, 2, 2, 0. Nagrody: I - 28 586 Kč (2), II - 1231 Kč (46), III - 146 Kč (514). Wyniki: II - 556 Kč (2), III - 30 (37), IV - 12 Kč (278). SPORTEKA: 8, 18, 29, 32, 38, 46 (25). Nagrody: II - 337 627 Kč (2), III - 9 015 Kč (107), IV - 486 Kč (3963), V - 64 Kč (64 002). **LOSOWANIE:** 16, 19, 24, 31, 32, 41 (45). Nagrody: I - 21 440 745 Kč (1), II - 337 627 Kč (2), III - 16 350 Kč (59), IV - 554 Kč (3479), V - 61 Kč (67 886). **SZANSA:** 880 249. Nagrody: III - 10 000 Kč (25), IV - 1000 Kč (195), V - 100 Kč (1925). **SZAKA 5 z 40:** 9, 15, 17, 20, 33. Nagrody: II - 4531 Kč (36), III - 100 Kč (1817).

■ **FUTBOL W OBYDWU NASZYCH POWIATACH**

Emocje już na starcie

● **MISTRZOSTWA POWIATU KARWIŃSKIEGO w piłce nożnej** rozpoczęły się spotkaniami II kolejki (załoga pierwsza runda rozegrana zostanie w późniejszym terminie). Wyniki: **KS Orlowa - V. Bogumim 0:2** (drużyna Victori została pierwszym przodownikiem). **Zabocie - IRP Siblica 3:1 (2:0)**. Bramki dla zwycięzców: D. Kovařík, Hoły, Granica. **Sl. Orlowa B - SJ Rycharz 3:2 (0:2)**. Mecz o dwa różnych obliczach. Gołe: Godula, Honajzer, Štěrba - Capcara, Záhorský. **B. Rychnald - SKF Hawierzów 1:1 (1:0)**. Kadłček - wyrównującego gola strzelił sobie gospodarze sami... **Sn Darków - KF Sucha G. 1:3 (0:3)**... Sędzia Borek'y zmuszony był ukończyć to spotkanie już w 56. minucie gry z powodu czynnego znieważenia jego osoby przez jednego z niezadowolonych graczy gościnnych, przy czym goście prowadzili już w tym momencie dwiema bramkami... (ja)

● **MISTRZOSTWA POWIATU FRYDECKO-MISTECKIEGO w piłce nożnej:** Sokół Gródek - KS Smilowice 0:2 (beniaminek tej klasy został pierwszym liderem). Sokół Wacławowice - Dobracice 3:1, KS Szonów - Sokół Kurzyce pod Ondr. 4:2, KS Raszkowice - KS Rzepiszce 1:0, FK Czedalna - KS Nosowice 2:1, Sokół Nydek - Sokół Mosty k. Jablonkowa 1:2, Sokół Starzyce - Sokół Gnojnik 2:2. (j)

Wydłga na to, że wszystkie cztery drużyny naszego regionu, uczestniczące w rozgrywkach o mistrzostwo dywizji morawsko-śląskiej (grupa „E”), umówiły się w drugiej kolejce na identycznych remisach w stosunku 2:2. Dla Olbrachci i Bogumina oznaczały one uzyskanie pierwszego „jesiennego” punktu, dla Karwiny i Bystrzycy - drugi zgodny wynik nierozstrzygnięty. Tyle tylko, że rezerwy FCK uzyskały go - podobnie jak Olbrachcie - na własnym terenie, co te drużyny chyba w pełni nie usatysfakcjonowało, zaś rezerwy Trzyńca - na boisku beniaminka. W tabeli po dwu kolejkach figurują „nasze” zespoły w dolnej połowie stawki: 8-11. Bystrzyca i Karwina B (po 2 pkt.), 13. Olbrachcie, 15. Bogumim (po 1 punkcie). **Bez strat są na razie trzy zespoły - Dukla SEKOPT Hranice, Holice i Zabrzeg na Morawie, zaś bez punktu - już tylko Bruntal.**

SZUMPERK - BYSTRZYCA 2:2 (1:1). Goście po dośrodkowaniu Hadrywa, podaniu Klára i celnym trafileniu Pastorka objęli w 38. min. prowadzenie, lecz niedługo się nim cieszyli, bo już w 41. min. Heci po akcji środkiem boiska wyrównał na 1:1. Po zmianie stron prowadzenie dla odmiary uzyskał w 62. min. gospodarze z rzutu karnego Konečnego (za rękę Franka). Przyjeźdźni, pragnąc wyrównać, zaczęli coraz bardziej naciskać na bramkę Szumperka i w 68. min. po celnej głowie Figury doprowadzili do stanu 2:2. Od 81. minuty gospodarze grali bez wykluczonego za 2. zóttą kartkę Tomka, lecz wciąż nie ulegli już zmianie. Widzów 150, sędziował Petr. (HS)

FC KARWINA B - HS KROMIERZYŻ 2:2 (2:1). Hanacy już w 1. minucie uzyskali prowadzenie ze strzału Sedláka. Gospodarze z upływem czasu opanowali sytuację i uzyskali znaczną przewagę, której jednakże nie potrafili zamie-

nić na bramki. Strzały Minárika (w 14.) oraz Davida (w 28. min.) były niecelne. Dopiero pod koniec I połowy Černý dwukrotnie - w 40. i 42. minucie - pokonał bramkarza Slavii, odmiennając wynik na 2:1. W II części meczu obraz gry nie zmienił się: karwiniacy przeważali, jednakże ich akcją zabrakło wykończenia. Do wyrównania doprowadził na 8 minut przed końcem Mikula strzałem z 12 m. Goście za swą ambiką postawili zasłużyli jednak na ten na remis. 2:1 (Nawrátil) - 1. Widzów 250; sędziował Kuba. (BS)

OLBRACHCIE - HD BOGUMIM 2:2 (1:2). Gospodarze z miejsca ruszyli do ataku. Już w 3. minucie, po dośrodkowaniu Nevřivy, Goj z kilku kroków nie trafił do siatki. W 9. min. bramkarz gości Bartusek obronił bombę Jursy z 14 m. Goście zagrażali głównie z szybkich kontracji. Po jednej z nich, w 13. min. trafili oni w słupek, zaś w zamieszaniu najlepiej zorientował się Ha-

PIERWSZY PUNKT DLA PIŁKARZY OLBRACHCIE I BOGUMINA ● KIEDY WYGRAJĄ?

W dywizji zgodne remisy

Wydłga na to, że wszystkie cztery drużyny naszego regionu, uczestniczące w rozgrywkach o mistrzostwo dywizji morawsko-śląskiej (grupa „E”), umówiły się w drugiej kolejce na identycznych remisach w stosunku 2:2. Dla Olbrachci i Bogumina oznaczały one uzyskanie pierwszego „jesiennego” punktu, dla Karwiny i Bystrzycy - drugi zgodny wynik nierozstrzygnięty. Tyle tylko, że rezerwy FCK uzyskały go - podobnie jak Olbrachcie - na własnym terenie, co te drużyny chyba w pełni nie usatysfakcjonowało, zaś rezerwy Trzyńca - na boisku beniaminka. W tabeli po dwu kolejkach figurują „nasze” zespoły w dolnej połowie stawki: 8-11. Bystrzyca i Karwina B (po 2 pkt.), 13. Olbrachcie, 15. Bogumim (po 1 punkcie). **Bez strat są na razie trzy zespoły - Dukla SEKOPT Hranice, Holice i Zabrzeg na Morawie, zaś bez punktu - już tylko Bruntal.**

SZUMPERK - BYSTRZYCA 2:2 (1:1). Goście po dośrodkowaniu Hadrywa, podaniu Klára i celnym trafilieniu Pastorka objęli w 38. min. prowadzenie, lecz niedługo się nim cieszyli, bo już w 41. min. Heci po akcji środkiem boiska wyrównał na 1:1. Po zmianie stron prowadzenie dla odmiary uzyskał w 62. min. gospodarze z rzutu karnego Konečnego (za rękę Franka). Przyjeźdźni, pragnąc wyrównać, zaczęli coraz bardziej naciskać na bramkę Szumperka i w 68. min. po celnej głowie Figury doprowadzili do stanu 2:2. Od 81. minuty gospodarze grali bez wykluczonego za 2. zóttą kartkę Tomka, lecz wciąż nie ulegli już zmianie. Widzów 150, sędziował Petr. (HS)

FC KARWINA B - HS KROMIERZYŻ 2:2 (2:1). Hanacy już w 1. minucie uzyskali prowadzenie ze strzału Sedláka. Gospodarze z upływem czasu opanowali sytuację i uzyskali znaczną przewagę, której jednakże nie potrafili zamie-

nić na bramki. Strzały Minárika (w 14.) oraz Davida (w 28. min.) były niecelne. Dopiero pod koniec I połowy Černý dwukrotnie - w 40. i 42. minucie - pokonał bramkarza Slavii, odmiennając wynik na 2:1. W II części meczu obraz gry nie zmienił się: karwiniacy przeważali, jednakże ich akcją zabrakło wykończenia. Do wyrównania doprowadził na 8 minut przed końcem Mikula strzałem z 12 m. Goście za swą ambiką postawili zasłużyli jednak na ten na remis. 2:1 (Nawrátil) - 1. Widzów 250; sędziował Kuba. (BS)

OLBRACHCIE - HD BOGUMIM 2:2 (1:2). Gospodarze z miejsca ruszyli do ataku. Już w 3. minucie, po dośrodkowaniu Nevřivy, Goj z kilku kroków nie trafił do siatki. W 9. min. bramkarz gości Bartusek obronił bombę Jursy z 14 m. Goście zagrażali głównie z szybkich kontracji. Po jednej z nich, w 13. min. trafili oni w słupek, zaś w zamieszaniu najlepiej zorientował się Ha-

mus, który z kilkumetrowej dobitki zdobył prowadzenie dla „Fai”. Olbrachcianie nadal dyktowali tempo gry; niemniej przed „16” byli beznadzi. W 25. min. bramkarz HDB brunarowo obronił bombę Sochory, zaś w 29. Cervenka minimalnie spudłował. Wreszcie w 31. min., po głowie Goja (O) i kardynalnym błędzie bramkarza Bartuska, piłka wyśladowała w siatce - 1:1; jednakże minuty później, po błędzie obrońcy, Čapka z podania Fluxy plaskim strzałem z 10 m znów zapewnił gościom prowadzenie (1:2). Dwóch innych okazji gości dobre grający Fluxa nie wykorzystali. **Drugą połowę** górnicy znów rozpoczęli od naporu. Już w 48. min. Bartusek nie utrzymał piłki, jednakże Goj z 5 m nie trafił do pustej bramki... Dopiero w 58. min., po długim dośrodkowaniu, Stamboldis głową skierował piłkę do siatki - 2:2. W międzyczasie jednak trzecią szansę „Fai” „spalił” Hanus. Przewaga gospodarzy nie ustawała, jednakże wobec dobre zorganizowanej obrony „Fai” byli górnicy beznadzi. Z drugiej strony szybkie kontny hutników przysparzały gospodarzom spore kłopoty. Jeszcze 88. min. po składnej akcji, znalazł się Jursa (O) sam przed bramką przeciwnych, lecz zbyt długo zwałkował i jeden z obrońców HDB wślizgiem zablokował jego strzał. Remis wydaje się być jednak sprzyjliwym wynikiem. ŽK: Holzer - Opic, Trvřy, Franek, Hanus. Widzów 200. Dobrze spudłował Michel. (g-p)

Nast. kolejka: N. Jiczyn - Karwina B, Chyřpynie - Olbrachcie, Bogumim - Bruntal, Bystrzyca - D. Hranice itd. (Opr. EF)

SPORT POLSKI

- **POLSCY SIATKARZE** pokonali w Olsztynie Węgry oraz Danię 3:0 i choć przegrali z Rosją 0:3, awansowali do MS-98 w Japonii.
- **ZŁOTE MEDALE NA ME w wyciskaniu** leżąc: 52 kg - A. Stanaszek 168 kg (wyrównał rekord świata), do 100 kg - J. Furmanek 235 kg.
- **OSTATNI WYŚCIG PŚ** na 1 km ze startu zatrzymanego w Adelajdzie: 1. Sharman (Australia) 1:04.95 min., 2. Grz. Krejner 1:05.09 (Polak zdobył PŚ).
- **BRĄZ NA motorowodnych ME** w Yvaskyla (FIN), wywalczył w kl. O-250 Bernard Marszałek, 22-letni syn Waldemara Marszałka.
- **TROJBOJ SIŁOWY** podczas Światowych Igrzysk w Lahti (w. średnia) - 3. Jan Włczyński 721 kg.
- **TRIATHLONOWY PŚ** w Embru: 5. Grzegorz G